МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

3 ' . / j f  /  d h f y  П Р И К А З
■Лу 'хУ- /Й У ?  js fb  /  /  к А 'К " '

г. Ростов-на-Дону
Об установлении профессиональным
образовательным организациям,
подведомствен ным минобразованию
Ростовской области, контрольных цифр
приема по профессиям и специальностям
среднего профессионального образования,
за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета на 2022/2023 учебный год

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от
04.10.2017 № 733, от 13.12.2021 № 1107 и на основании протокола заседания
конкурсной комиссии по проведению конкурса по распределению и
установлению профессиональным образовательным организациям,
подведомственным Минобразованию Ростовской области, контрольных цифр
приема по профессиям и специальностям среднего профессионального
образования на 2022-2023 учебный год от 28.12.2021 № I

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить профессиональным образовательным организациям,
подведомственным Минобразованию Ростовской области (далее
подведомственные учреждения) контрольные цифры приема но профессиям
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих),
специальностям среднего профессионального образования (для обучения по
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена), а также
по программам профессионального обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
на 2022/2023 учебный год согласно приложениям №№ 1-91 к настоящему
приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования (Иванова М.Н.) довести
контрольные цифры приема по профессиям и специальностям среднего
профессионального образования на 2022/2023 учебный год подведомственным
учреждениям.

3. Руководителям подведомственных учрежден^;.; О
3.1. Организовать работу приеМййх да^исейй ,\ в соответствии

установленным порядком.

3.2. Обеспечить выполнение контрольных цифр приема по профессиям и
специальностям среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный
год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя М И Н И С Т р я  Фятееяя A F

Министр Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом
среднего профессионального
образования. Начальник отдела
Иванова МЛ.

о
Рч

3 ^

Pi ю о
я в £

а !
К nS.
в ^

i s40

2  <D К « <D
*
О Ч К
Рн
С

п
2ю

2
3
я л
§
&CQ
° Рз ё&. к ю н о о
® и В ю оз о
5 *  я а« s
t  * хо Й
О
м д № U Ч Я
* » 3 л
з ЙЛ м33Q ЯО Нго q>
S - i
о 2
о ю
Оялчл
яоЯ
О<и>

•е-

<2 55Г £
л >gм 3и яЯ ю
I *S ^

®CU
я
ои

* ®
и ?5
Я £3

п4» jj< о
Я оS5 ю4> вв
Ом а
2 *
I  з
Я Xzj ±« 54) РЙ
«■ §.
s.|
О 55
a f
(Я
Sо>Яак

ч <й PQ
»
Я
Виз в

а  2

2л

-е*я
£Г
>—< мвяЛ
I S
I 3 -Я и
о оh*S ft ^  я

5
6  я
я
Ису
н

ЗЯ
яaZJ

ЗЯлн«я
W

а>
sr
Иси
ОЯ
ча>Н&03
о м ев
Йюо
<иоЯ*а
4 л Я о яиаа>
«■в
о
ня
о
янQ
Ё
2ю
QJ
ОЯЯа>ан
р]лЙ>-оо